
COMUNE DI BALDISSERO TORINESE
Città Metropolitana di TORINO

Sindaco Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di agosto alle ore 12:30, previo esaurimento delle
formalità prescritte dal TUEL, dallo Statuto Comunale e dal decreto sindacale n. 2 del
03.04.2020, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta
telematica e con modalità in videoconferenza.

Sono presenti i Signori:

CHIESA Paola Assessore Assente

Cognome e Nome

NAPIONE Carlo Giuseppe Assessore Presente

Carica Pr.

As.

PERIS Mariacarla Assessore Presente

N. 34

Totale Presenti    3, Assenti    1

Assiste all’adunanza con le medesime modalità il Segretario Comunale PALERMITI Dott.
Daniele, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TODESCO Bruno nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

TODESCO Bruno

COPIA



Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05/03/2020 è stato approvato il Bilancio
di previsione per il triennio 2020/2022, esecutivo ai sensi di legge;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23/07/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione 2019;

dato atto che alcuni stanziamenti di spesa del Bilancio si sono rilevati insufficienti a far
fronte alle necessità di questo Comune;

viste, altresì, le richieste di variazione di bilancio pervenute dai vari servizi comunali;

considerato che per far fronte alle emerse esigenze, il finanziamento delle maggiori spese
può essere assicurato mediante le maggiori entrate sin qui accertate nonché mediante
applicazione di avanzo di amministrazione non vincolato;

visti, in particolare, i commi da 3 a 5-quinquies del citato articolo 175 del TUEL, che
disciplinano le competenze delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;

visto l’art. 187, comma 2 del DL.gs 267/2000 che disciplina, tra l’altro, l’applicazione
dell’avanzo di amministrazione, per il finanziamento di spese di investimento e di spese
correnti a carattere non permanente;

ritenuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000
motivata in particolare con l’esigenza di dare immediata applicazione alle fonti di
finanziamento degli investimenti e gestire il fabbisogno di spesa originatosi per effetto
dell’emergenza COVID-19;

rilevata la necessità di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività
amministrativa, si ritiene di procedere con le opportune variazioni, dettagliate
nell’ALLEGATO 1), le cui motivazioni si trovano contenute nell’ALLEGATO 2)

visto il Regolamento Comunale di contabilità;

acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti;

visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili
dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) chiamare a far parte integrante della presente deliberazione quanto esposto in narrativa.

2) Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022, per le motivazioni rappresentate in
premessa, le variazioni riportate nell’ALLEGATO 1), le cui motivazioni si trovano contenute
nell’ALLEGATO 2) che si dichiarano parti integranti e sostanziali del presente atto.



3) Sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell'art.
175, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 nei tempi previsti dall'art. 175, comma 4, dello
stesso D.Lgs. 267/2000.

4) Trasmettere in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.
125, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

5) Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale.

6) Dichiarare la presente deliberazione, a seguito di ulteriore votazione unanime favorevole,
espressa in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Bruno TODESCO F.to Dott. Daniele PALERMITI

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione:-

è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 12-08-2020, per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267);

è stata compresa nell’elenco in data 12-08-2020, delle deliberazioni comunicate ai Capigruppo
consiliari (art 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267);

è stata trasmessa al Prefetto (art. 135 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) con lettera n. ……... in
data

Dalla Residenza comunale, lì 12-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to QUAGLIA Antonella

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione Divenuta esecutiva in data 22-08-2020 per decorrenza dei
termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to QUAGLIA Antonella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

QUAGLIA Antonella

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 10-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Sandra BERRUTO

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 10-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Sandra BERRUTO


